dari tulisan seorang penyair Persia abad ke-13 dan mistikus Turki bernama

Maulana Jalaluddin Rumi. Nama lengkap Jalaluddin Rumi ialah Muhammad

Ibn Muhammad Al-Balkhi Al-Qunuwi. Ia lahir pada tanggal 30 September

1207 M (6 Rabiul awal 604 Hijriyah) di kota Balkh, yang kini menjadi

bagian dari negara Afganistan. Jalaluddin Rumi merupakan anak dari

Bahauddin Walad Muhammad bin Husyain dan Mukmine Khatun.3

Dari pihak ayahnya, Jalaludin Rumi masih memiliki hubungan darah

dengan Abu Bakar Ash-Shidiq, Khalifah pertama. Sedangkan dari pihak